
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo  - 
Deliberazione n. 1800 del 11 dicembre 2009 –  Variazione Ordinamento Amministrativo Regiona-
le: Nell'A.G.C. 07 rimodulazione delle competenze e ridenominazione dei Servizi 01 e 04 del Set-
tore 03 e del Servizio 02 del Settore 02 - Conferma incarichi dirigenziali 

 

 

PREMESSO 
- che, con L. R. n. 11/91, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Amministrativo Regiona-

le istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Generali di Coor-
dinamento; 

- che, con Delibera n. 707 del 05.02.93 e succ. modifiche ed integrazioni, in attuazione delle disposi-
zioni di cui alla citata L. R. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura or-
ganizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”; 

- che il Vice Presidente della Giunta Regionale con delega alle Risorse Umane,  con nota prot. n. 
2684/SP del 04/12/2009, in considerazione delle mutate esigenze organizzative intervenute 
nell’A.G.C. 07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo” e nelle 
more di una più articolata riorganizzazione ordinamentale della stessa, ha rappresentato la necessi-
tà nell’immediato: 
a. di trasferire le competenze in materia di “Borse di Studio” dal Servizio 01 “Concorsi ed Assun-

zioni – Progressioni orizzontali e verticali – Borse di Studio – C.R.A.L.” del Settore 03 “Recluta-
mento del Personale” al Servizio 02  “Ricerche e Studi su: Formazione ed Aggiornamento del 
Personale – Pubblicazioni, Convegni, Conferenze, Metodi selezione del Personale” del Settore 
02 “Studio, Organizzazione e Metodo – Formazione del Personale” che, per l’effetto, è da ride-
nominarsi in Servizio 02 “Ricerche e Studi su: Formazione ed Aggiornamento del Persona-
le – Pubblicazioni, Convegni, Conferenze, Metodi selezione del Personale – Borse di Stu-
dio”; 

b. di trasferire, nell’ambito del Settore 03 “Reclutamento del Personale”, le competenze in materia 
di “C.R.A.L.” dal Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni – Progressioni orizzontali e verticali – Bor-
se di Studio - CRAL” al Servizio 04  “Autorizzazione incarichi esterni – Contratti a tempo deter-
minato – Programmazione triennale” che, per l’effetto, è da ridenominarsi in Servizio 04 “Auto-
rizzazione incarichi esterni – Contratti a tempo determinato – Programmazione triennale – 
C.R.A.L.”; 

c. di ridenominare, per effetto di quanto previsto ai punti a) e b) il Servizio 01 “Concorsi ed Assun-
zioni – Progressioni orizzontali e verticali – Borse di Studio – C.R.A.L.” del Settore 03 “Recluta-
mento del Personale” in Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni – Progressioni orizzontali e 
verticali”; 

d. di confermare negli incarichi già attribuiti i Dirigenti dei Servizi da rimodulare nelle competenze e 
ridenominare per effetto di quanto previsto ai punti: a), b) e c); 

 
RITENUTO 
- opportuno aderire alla richiesta in questione 
 
TENUTO  CONTO 
- che le modifiche ordinamentali di cui in premessa non comportano variazione del numero delle strut-

ture denominate “Servizi”, come determinato con Delibera di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.; 
 
DATO  ATTO 
- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS. 
 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 
 



DELIBERA  
 
 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
1. di trasferire, nell’ambito dell’A.G.C. 07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizza-

zione e Metodo” le competenze in materia di “Borse di Studio” dal Servizio 01 “Concorsi ed Assun-
zioni – Progressioni orizzontali e verticali – Borse di Studio – C.R.A.L.” del Settore 03 “Reclutamento 
del Personale” al Servizio 02  “Ricerche e Studi su: Formazione ed Aggiornamento del Personale – 
Pubblicazioni, Convegni, Conferenze, Metodi selezione del Personale” del Settore 02 “Studio, Orga-
nizzazione e Metodo – Formazione del Personale” che, per l’effetto, è da ridenominarsi in Servizio 
02 “Ricerche e Studi su: Formazione ed Aggiornamento del Personale – Pubblicazioni, Con-
vegni, Conferenze, Metodi selezione del Personale – Borse di Studio”; 

 
2. di trasferire, nell’ambito dello stesso Settore 03 “Reclutamento del Personale”, le competenze in ma-

teria di “C.R.A.L.” dal Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni – Progressioni orizzontali e verticali – 
Borse di Studio - CRAL” al Servizio 04  “Autorizzazione incarichi esterni – Contratti a tempo determi-
nato – Programmazione triennale” che, per l’effetto, è da ridenominarsi in Servizio 04 “Autorizza-
zione incarichi esterni – Contratti a tempo determinato – Programmazione triennale – 
C.R.A.L.”; 

 
3. di ridenominare, per effetto di quanto disposto ai punti 1. e 2. il Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni 

– Progressioni orizzontali e verticali – Borse di Studio – C.R.A.L.” del Settore 03 “Reclutamento del 
Personale” in Servizio 01 “Concorsi ed Assunzioni – Progressioni orizzontali e verticali”; 

 
4. di confermare negli incarichi già attribuiti i Dirigenti dei Servizi rimodulati nelle competenze e ride-

nominati per effetto di quanto disposto ai punti: 1., 2. e 3., rinviando a successivi atti del Settore 04 
“Stato Giuridico ed Inquadramento” la formalizzazione delle variazioni intervenute; 

 
5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 01 “AA.GG. del Personale, Rapporti 

con le OO.SS., Contenzioso”, 02 “Studio, Organizzazione e Metodo – Formazione del Personale”, 
03 “Reclutamento del Personale, 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, 05 “Trattamento Economi-
co”, 06 “Quiescenza e Previdenza”, all’A.G.C. 07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, 
Organizzazione e Metodo” per presa d’atto, al Servizio 04 “Ufficio per le Relazioni con il Pubblico” 
per opportuna conoscenza, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per l’aggiornamento 
della banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione sul sito: 
www.regione.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficia-
le” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 

             D’Elia                                                                                           Valiante 


